
HOSPITAL GENERAL DR. MANUEL GEA GONZÁLEZ

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZÁLEZ"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,803,975,516 0 0 0 1,803,975,516Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,763,255,500 0 0 0 1,763,255,500Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

40,720,016 0 0 0 40,720,016Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -100,803,117 -62,605,725 0 -163,408,842Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -62,605,725 0 -62,605,725Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -100,803,117 0 0 -100,803,117Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,803,975,516 -100,803,117 -62,605,725 0 1,640,566,674Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

4,422,721 0 0 0 4,422,721Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

4,399,906 0 0 0 4,399,906Aportaciones

31,466 0 0 0 31,466Donaciones de Capital

-8,651 0 0 0 -8,651Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -62,705,824 -79,514,837 0 -142,220,661Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -79,514,837 0 -79,514,837Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -62,705,824 0 0 -62,705,824Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,808,398,237 -163,508,941 -79,514,837 0 1,565,374,459Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Juan Carlos Mouret Ramírez
Director de Administración

Elaboró: C.P. Emmanuel Morales Robles
Subdirector de Recursos Financieros




